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Број: _______________    Дата _______________ 2023 година 

 

Врз основа на член 20 и член 21 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Сл. Весник на Р.С Македонија бр. 101/2019) и член 88 од Законот за општа управна 

постапка (Сл. Весник на Р.С Македонија бр.124/2015), а согласно барањето со наш број 03-2352/1 

од 12.12.2023 година, го носам следното:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се одобрува барањето со наш број 03-2352/1 од 12.12.2023 година, поднесено од страна на 

Зорица Велкова,студент на втор циклус на студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ при 

Универзитет „Св,Кирил и Методиј“ во Скопје, во кое се бара информации за вклученоста на 

децата со попреченост во високо образовните институции и тоа: 

1.Дали има деца со попреченост вклучени во образовниот процес на Економски факултет – 

Скопје и колкав број? 

2.Колку од нив се на додипломски студии, а колку на постдипломски? 

3.Дали Економски факултет – Скопје има стручен тим за поддршка на овие студенти и кои 

се задачите на истиот? 

4.Со какви предизвици се соочуваат децата со попреченост при студирањето? 

 

Образложение 

 

Лицето Зорица Велкова, на ден 12.12.2023 година поднесе Барање за слободен пристап до 

информација од јавен карактер на Економски факултет – Скопје со наш број 03-2352/1 од 

12.12.2023 година. 

Согласно Законот за слободен простап до информации од јавен карактер информираме дека 

вкупно запишани во учебна 2023/2024 се: 

 Прв циклус на студии: 2145 студенти, од кои 1 лице со тешка форма на дијабет, 1 

лице со оштетен слух и 1 лице со телесен инвалидитет. 

 Втор циклусна студии: 96 студенти – нема инвалидизирани лица 

 Трет циклус на студии: 75 студенти– нема инвалидизирани лица. 

 Економски факултет – Скопје нема стручен тим за поддршка на инвалидизирани 

лица. 
 Економски факултет - Скопје преку проект на Министерството за образование и 

наука обезбеди адаптираност на зградата на лицата со инвалидитет на начин кој 

овозможува овие лица поедноставно да се движат низ просториите на факултетот. За 

сите лица коишто имаат одредена попреченост, факултетот ќе им излезе во пресрет 

доколку истите имаат во студирањето одредени потешкотии. Досега од страна на 

овие лица не е поднесена сугестија дека истите имале одредени потешкотии. 

Решението е донесено врз основа на поднесено барање од лицето Зорица Велкова бр. 03-

2352/1 од 12.12.2023 година. 

Согласно поднесеното Барање број 03-2352/1 од 12.12.2023 година, информацијата ќе биде 

доставена по електронски пат, на наведената e-mail адреса. 
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По еден примерок од Решението да се достави до: 

      -     Барател на информација од јавен карактер; 

- Службено лице за остварување на правото на слободен пристап до информации од јавен 

карактер; 

- Архивата на Факултетот. 

Поука: Против ова Решение барателот на информација има право на жалба до Агенција за заштита 

на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер, во рок од 15 дена од приемот 

на истото. 

 

Изработил:  

Службено лице за остварување  

на правото на слободен пристап  

до информации од јавен карактер 

Кристина Кушевска 

                              ДЕКАН 

 

          

            Проф. д-р Предраг Трпески 

 

 

 

 

 


